
 Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

i wykonania uchwał Rady Powiatu 

w okresie od 30 kwietnia do 25 czerwca 2015 r. 

 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu obradował pięć razy. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się  14 maja br.   

Podjęto na nim uchwały w sprawach: 

1. udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy do 

podpisania porozumień z firmą Strabag, 

2. zmian w budżecie powiatu na rok 2015 (zawierającą pozytywnie rozpatrzone 

wnioski jednostek podległych  i decyzje organów nadrzędnych) 

Ponadto Zarząd zapoznał się z wynikiem negocjacji z firmą Dromos dotyczącą 

projektu budowlanego: Przebudowa mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 3711N 

Tadeusza Kościuszki w lok.0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+705 

oraz porozumieniem o partnerstwie w realizacji inwestycji pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim, Powiatem Nidzickim i Gminą Nidzica w sprawie wykonania 

projektu budowlanego r-II (rurociągu odprowadzającego wodę z ul. Kościuszki). Firma 

Dromos zaprojektuje kanał odprowadzający wody opadowe za kwotę 26 000 zł. Oferta, 

jaką złożył Dromos na to zadanie w poprzednim roku wynosiła 43.500 zł. Padła również 

propozycja dotycząca przebudowy rurociągu r-II znajdującego się pod Placem Księdza 

Sudzińskiego, ul. Krzywą i pod garażami o łącznej długości ok. 250 m. Odcinki są 

podobnej długości, więc i cena tego opracowania będzie taka sama. Badania 

archeologiczne zrealizuje Gmina Nidzica. Burmistrz Nidzicy deklaruje 50% udział w 

kosztach projektu. Wspólna realizacja inwestycji stworzy możliwość rozwoju dla miasta 

Nidzica. 

Zarząd jednogłośnie uznał, że rozszerzając firmie Dromos zadanie o projekt 

budowlany na przebudowę rowu r-II, który jest niezbędny do zakończenia zadania 

podstawowego, należy również  przedłużyć, w formie aneksów, termin realizacji zadania 

podstawowego - „Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu 

ulicy powiatowej Nr 3711N Tadeusza Kościuszki w lok.0+335 wraz z przebudową ulicy 

od km 0+000 do km 0+705”  do końca listopada 2015 r. 

Dalej Zarząd rozpatrzył wniosek dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka                           

w Nidzicy, o przyznanie  dodatkowych środków finansowych na organizację 

wypoczynku letniego dla wychowanków. Placówka posiada swoje oszczędności, 

wynikające z  różnej liczby wychowanków w miesiącach od stycznia do maja bieżącego 

roku, dlatego Zarząd zdecydował o przeznaczeniu 4 000 zł dla Rodzinnego Domu 

Dziecka na organizację wypoczynku letniego dzieci.  

 

Ponadto Zarząd zapoznał się z szeregiem informacji, m. in.: 

- pismem Biura Inżynierii Komunikacyjnej „PROFIL” z prośbą o wydanie opinii 

niezbędnej do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

Załącznik  

do protokołu Nr  VIII/2015  

z dnia 25 czerwca 2015 r.  
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drogowej „Budowa z przebudową ulic: Kraszewskiego i 3 Maja w Nidzicy wraz                              

z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym”, 

- informacjami o wynajmie nieruchomości powiatowych i wpływach z tego tytułu, 

- decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nabyciu przez Powiat Nidzicki 

prawa własności nieruchomości położonej w Kozłowie, zajętej pod drogę powiatową 

15550N Kanigowo – Zaborowo – Kozłowo (działka przyległa do terenu PKP), 

- decyzją Burmistrza Olsztynka w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicznego, 

jakim jest wybudowanie linii elektroenergetycznej napowietrznej kablowej przez firmę 

Energa – Operator m.in. na działkach w Bolejnach, stanowiących własność powiatu, 

zajętych pod drogi powiatowe. Inwestycja ta jest prowadzona na trasie przebiegającej od 

obrębu Marózek w gminie Olsztynek do obrębu Bolejny, 

- o sporządzeniu operatu określającego wartość nieruchomości zajętej pod drogę 

wewnętrzną, sąsiadującą z terenem ZOZ, którą Powiat Nidzicki planuje sprzedać dla 

Gminy Nidzica. Wartość nieruchomości została określona na kwotę 12 100 zł, ma ona 

powierzchnię 248m
2
. Podejmowane są dalsze czynności przygotowujące nieruchomość 

do sprzedaży. 

 

W sprawach oświatowych Zarząd omówił średnie wynagrodzenia nauczycieli za 

okres 4 miesięcy: styczeń - kwiecień 2015r. Z analizy wynika, że nie osiągnięto średniego 

wynagrodzenia w jednej grupie awansu zawodowego – nauczycieli mianowanych. 

Średnia z miesiąca na miesiąc się poprawia, w styczniu wynosiła 3200 zł, natomiast w 

kwietniu 3858,86zł. Nastąpił wzrost wynagrodzeń u nauczycieli mianowanych.                      

W pozostałych grupach nie ma zagrożeń, ani potrzeb zmian.  

 

Drugie posiedzenie Zarządu odbyło się 18 maja br. 

Przedmiotem obrad było dokonanie zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

polegających na zabezpieczeniu dodatkowych środków na zadanie: „Opracowanie 

projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 3711N 

Tadeusza Kościuszki w lok.0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+705” 

w kwocie 54.899,90 zł. 

Trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się 29 maja br. 

Podjęto na nim uchwały w sprawach: 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2015, uwzględniająca wnioski jednostek 

podległych i decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego), 

- przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. 

 

Ponadto Zarząd rozpatrzył wniosek Rady Społecznej ZOZ i przychylił się do 

wystąpienia o odznaczenie Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  
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Następnie Zarząd omówił  arkusze organizacji placówek oświatowych. Zostały one 

sporządzone zgodnie z wytycznymi Zarządu Powiatu, w wyznaczonym terminie                          

i z kompletem załączników. Arkusz organizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

został zatwierdzony bez uwag. Arkusze organizacji pozostałych jednostek zostały 

zatwierdzone warunkowo.  

Dalej, Zarząd rozpatrzył ponowny wniosek Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego o współfinansowanie II edycji konferencji w 2015 r. pn. „ Kształtowanie 

oferty turystycznej w Regionie Warmii i Mazur”.   

W kolejnym punkcie obrad Zarząd zapoznał się z ocenami pracy Dyrektora Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, a następnie podkreślając dorobek zawodowy, 

innowacyjność i zaangażowanie p. Dariusza Wółkiewicza w pracę, jednogłośnie 

zdecydował o powierzeniu mu stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy na kolejną kadencję. 

Zarząd zapoznał się także z następującymi informacjami: 

- o wszczęciu przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego postępowania w sprawie 

potwierdzenia prawa własności powiatu do nieruchomości zajętej pod drogę powiatową 

w Załuskach. W sprawie został zgromadzony materiał dowodowy i przysługuje nam 

prawo wypowiedzenia się, 

- przebiegiem negocjacji z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

odnośnie rozliczenia finansowego najmu nieruchomości. Dyrektor ZSZiO 

zakwestionował kosztorys Agencji, chcąc zaliczenia kosztów wykładziny, ponieważ po 

opuszczeniu lokalu będzie ona do wymiany. Dotąd Agencja zgodziła się na kwotę 13.500 

zł. 

Następnie Zarząd zapoznał się  z wynikami kontroli w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nidzicy przeprowadzonej przez Zakład Ubezpieczeń Zdrowotnych. 

Wynik kontroli był bardzo dobry.  

Zarząd pochylił się również nad prośbami  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy               

o dofinansowanie zakupu ambulansu oraz sprzętu medycznego. Na obie te potrzeby ZOZ 

musi uzbierać 450 000 zł, dlatego wystąpił też do lokalnych samorządów i firm. Zarząd 

jednogłośnie zaproponował przekazanie dla ZOZ w Nidzicy dotacji  w kwocie 100.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup ambulansu. 

Kolejne posiedzenie Zarządu zwołano na 10 czerwca br.  

Jego tematyka obejmowała głównie omówienie materiałów sesyjnych. Pozytywnie 

zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
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1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2014, 

2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2014, 

3) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

4) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Nidzicy za 2014 rok, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego ( na dofinansowanie konferencji), 

6) wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy ( garaże i plac 

manewrowy). 

Ponadto podjęto uchwały w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na oddanie w najem  części nieruchomości  stanowiącej 

własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

2) zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 

Dalej Zarząd zapoznał się ze szczegółami analizy funkcjonowania kierunków                        

i rozwoju powiatowych placówek oświatowych. Niektóre z zaleceń zaczęto już 

realizować, jak utworzenie Schronisk Młodzieżowych w internatach Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (na 96 miejsc) oraz w Zespole Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie (na 45 miejsc), czy planowanie 

odpowiedniej liczebności w oddziałach, natomiast inne są w takcie przygotowań. 

Natomiast jednogłośnie Zarząd stwierdził, że proponowane w audycie utworzenie 

Centrum Obsługi Finansowej nie przyniosłoby oczekiwanych oszczędności.  

W dalszym punkcie obrad Zarząd rozpatrywał możliwość nabycia od Gminy 

Nidzica nieruchomości na potrzeby urządzenia parkingu przy Przychodni Obwodowej           

w Nidzicy. Ponieważ  działka przy ul. Rataja w planie zagospodarowania przestrzennego 

przeznaczona jest pod mieszkalnictwo i usługi, Zarząd wnioskował o zmianę w planie 

polegającej na dopuszczeniu możliwości budowy parkingu. 

 Ostatnie posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu wczorajszym.  

Podjęto na nim uchwały w sprawach: 

1) przyznania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Nidzicki, 

2) zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
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Następnie przeanalizowano wynagrodzenia nauczycieli za okres od stycznia do 

maja br. Średniej nie osiągają nauczyciele mianowani, ale z miesiąca na miesiąc sytuacja 

się poprawia. Nie ma obecnie potrzeby wprowadzania zmian. 

W zakresie gospodarowania nieruchomościami, na wniosek Powiatowego Zarządu 

Dróg w Nidzicy, Zarząd wszczął postępowanie administracyjne w sprawie oddania                     

w trwały zarząd nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe. Dotyczy to następujących 

ciągów dróg: nr 1253N Rychnowo- Pacółtowo- Zybułtowo- Wierzbowo- Klęczkowo-

Komorniki, nr 1264N Leszcz- Jankowice, Rączki, Moczysko, nr 1528N Witramowo – 

Łyna – dr. wojew. nr 545 (Nidzica), nr 1534N Zimna Woda – Wały oraz nr 1576N 

Janowo- Róg. 

Następnie Zarząd zapoznał  się z szeregiem informacji na temat: 

1) wynajmu nieruchomości powiatowych i korzyściach z tego tytułu, 

2) decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego potwierdzającej nabycie z mocy 

prawa przez Powiat Nidzicki nieruchomości zajętej pod drogę powiatową             

w obrębie Załuski; 

3) o zmianie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego udzielającej zezwolenia 

na realizację inwestycji drogowej: „Budowa drogi ekspresowej nr S7 na odcinku 

Nidzica- Napierki”. Zmiany dotyczą zasad prowadzenia nadzoru na budowie               

i prowadzenia dziennika budowy; 

4) postanowieniem Burmistrza Nidzicy o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie 

dróg powiatowych nr 1264N Leszcz-Jankowice- Rączki – Moczysko, nr 1975N 

droga nr 1264N- dr. krajowa nr 7, nr 1585N Mielno-Rączki (dr. Nr 1264N)         

w m. Rączki, 

5) o postępie rozmów odnośnie rozliczenia z Agencją Restrukturyzacji                               

i Modernizacji Rolnictwa umowy najmu , która wygaśnie z dniem 31.07.2015 r.  

W kolejnym punkcie obrad zapoznano się z wynikami kontroli przeprowadzonych  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy przez pracowników Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Olsztynie w zakresie realizacji projektu „Czas na działanie” oraz przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych w zakresie prawidłowości i rzetelności obliczania składek, 

ustalenie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych, prawidłowość i 

terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe, 

wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych do celów ubezpieczeń społecznych.  

Na zakończenie posiedzenia Zarząd przyjął bilans skonsolidowany Powiatu 

Nidzickiego za rok 2014.  

          Starosta 

        /-/ Grzegorz Napiwodzki 


